令和 7 年 6 月 1 日

各 大 学 長

各関係学部長 殿

各関係機関長

東京農業大学 スポーツ・レクリエーション調整委員会

勝亦陽一（公印省略）

非常勤講師の公募について（依頼）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、このたび本学では、下記の要領により非常勤講師を公募いたします。つきましては、ご関係の各

位にご周知いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 公募職名および人員：非常勤講師 2 名

2. 所属分野：東京農業大学におけるスポーツ・レクリエーション科目

3. 専門分野：スポーツ・体育実技（スポーツ・レクリエーション）

4. 応募資格：

 a. 体育学またはスポーツ科学などの当該分野における修士または博士の学位を有する者。

 b. 球技を中心とした複数の競技種目（バレーボール、バスケットボール、サッカー、ソフト

ボール、バドミントン等）を担当できる者。

 c. 大学等の高等教育機関における教育歴を有する者。

5. 担当授業科目

（1）科目名：スポーツ・レクリエーションⅠ・Ⅱ（前期・後期）。

（2）場所：東京農業大学 世田谷キャンパス

（3）授業形態：授業は対面（スポーツ・体育実技）およびオンデマンドのハイブリット形式

で行っていますが、そのうち、主に対面授業をご担当いただきます。

（4）曜日・時間：以下の時間帯のいずれか、または両方で勤務可能な曜日・時間を履歴書に

明記してください（「両方可」の場合も明記してください）。

  ① 火曜日：3–4 時限（13:00–14:30、14:40–16:10）1 名

  ② 水曜日：3–4 時限（13:00–14:30、14:40–16:10）1 名

6. 契約期間・採用予定日：令和 8 年 4 月 1 日より年度単位の契約とし、更新の可能性あり（前

期・後期を通じた継続的な勤務を想定）

7. 提出書類：

（1）履歴書（様式自由。縦 4cm×横 3cm の写真添付）

（2）教育・研究の実績書（様式自由。教育歴および研究実績を明記）

（3）「これまでの教育・研究活動の概要」および「本学における教育に対する抱負」（各 800

字程度）

 ※提出書類に含まれる個人情報は、個人情報保護法に基づき、選考以外の目的には使用しま

せん。

8. 選考方法：

 1 次選考：書類審査

 2 次選考：面接（1 次選考通過者を対象に、令和 7 年 8 月末に実施予定）

 ※選考においては、担当可能期間（継続的な勤務が可能かどうか）等も考慮いたします。

9. 応募期限：令和 7 年 7 月 31 日（水）必着

 ※封筒に「教員応募」と朱書きし、簡易書留にてご送付ください。

10. 書類送付およびお問い合わせ先：

〒156-8502 東京都世田谷区桜丘 1-1-1

東京農業大学 スポーツ・レクリエーション調整委員会 勝亦陽一

TEL・FAX：03-5477-2508

E-mail：yk205314@nodai.ac.jp

11. 給与：学校法人東京農業大学の給与規定に基づき支給します。

12. その他：応募書類は返却いたしません。